[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«28» октября 2009 г.
                                                      №  101-лс

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ»

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 24 Положения "О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское", утвержденного Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04,
            Распоряжаюсь:

1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Муниципального образования Новоизмайловское согласно Приложению к настоящему Распоряжению.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Глава Местной администрации

МО Новоизмайловское                 ___________________________________ А.Н.Харченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Распоряжению
Местной администрации
МО Новоизмайловское
от 28.10.2009 N 101-лс
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ

1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки составления проекта бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на очередной финансовый год (далее – бюджет) и подготовки необходимых решений, документов и материалов.

2. Составление проекта бюджета осуществляется Местной администрацией Муниципального образования Новоизмайловское (далее – Местная администрация).

3. Местная администрация обязана приступить к составлению проекта бюджета не позднее 15 октября года, предшествующего очередному финансовому году.

4. Решение о начале работы над составлением проекта бюджета на очередной финансовый год принимается Местной администрацией в форме распоряжения Местной администрации, регламентирующего сроки и процедуры разработки проекта бюджета.

5. Для составления проекта местного Главой Местной администрации может образовываться рабочая группа по составлению проекта бюджета. В состав рабочей группы могут включаться сотрудники Местной администрации, а также сотрудники (представители) иных органов местного самоуправления Муниципального образования Новоизмайловское и муниципальных учреждений Муниципального образования Новоизмайловское.

6. Получатели бюджетных средств бюджета представляют в Местную
администрацию обоснованные предложения по проекту бюджета на очередной
финансовый год в течение 10 дней со дня издания распоряжения Местной администрации о начале работы над составлением проекта бюджета.
.

7. В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета Местная администрация имеет право получать необходимые сведения от иных финансовых органов, а также от иных органов государственной власти, государственных органов, органов местного самоуправления и муниципальных органов.

8. Проект бюджета разрабатывается в форме проекта решения Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.

9. Проект бюджета составляется сроком на один год (на очередной финансовый год).

10. В целях составления проекта бюджета на очередной финансовый год Местной администрацией должны быть подготовлены следующие документы и материалы:

- прогноз социально-экономического развития Муниципального образования Новоизмайловское на очередной финансовый год;

- основные направления бюджетной и налоговой политики.

11. Прогнозирование доходов бюджета и планирование бюджетных ассигнований осуществляется в порядке, установленном статьями 174.1 и 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
12. Проект бюджета должен содержать:

- основные характеристики бюджета (общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета);

- перечень главных администраторов доходов бюджета;

- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

- прогнозируемые доходы бюджета по видам доходов классификации доходов бюджетов;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов;

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

-   объем   межбюджетных   трансфертов,   получаемых   из   других   бюджетов   и   (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;

- источники финансирования дефицита бюджета (в случае принятия бюджета с дефицитом);

- верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным   финансовым   годом,   с   указанием,   в   том   числе   верхнего   предела   долга   по муниципальным гарантиям;

- иные показатели бюджета, определенные бюджетным законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Муниципального Совета МО Новоизмайловское.
13. Одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый год Местной администрацией составляются:

- предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования за текущий финансовый год;

- проект среднесрочного финансового плана муниципального образования;

- пояснительная записка к проекту местного бюджета;

- верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года;

- проект программы муниципальных заимствований на очередной финансовый год;

- проекты программ муниципальных гарантий на очередной финансовый год;

- проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год;

- оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год;

- иные документы и материалы, предусмотренные бюджетным законодательством.

14. Проект решения о бюджете, разработанный Местной администрацией, а также разработанные одновременно с ним документы и материалы не позднее 5 ноября текущего года представляются Главе Местной администрации. Глава Местной администрации рассматривает проект решения о бюджете и иные документы и материалы и в срок до 15 ноября текущего года вносит их на рассмотрение Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.